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Lista e shërbimeve për femra
Botim i dytë

Parathënie
Si rezultat i kërkesës së bujshme ne jemi të lumtur që të prezantojmë këtë edicion të dytë të Listës së Shërbimeve për Femra Haringej (2005) që është i mbushur plot me informacion mbi shërbimet në dispozicion për femrat në rrethin tonë. Në Haringej ne kemi traditën krenare të mbështetjes së organizatave dhe ndodhive të femrave - duke vënë programin e drekave me motiv barazie gjinish përgjatë vitit dhe ndodhi çdo Mars rreth Ditës Ndërkombëtare të Femrës. 
Si femra këshilltare në Ekzekutivin e Këshillit të Haringejit ne jemi të dedikuar në sigurimin që çështjet e barazisë femërore të kenë rëndësinë që e meritojnë dhe që zërat e femrave dëgjohen dhe merren parasysh gjatë procesit të vendim marrjes.
Ne shpresojmë që Lista e Shërbimeve për Femra Haringej të jetë e dobishme dhe informative për ju dhe do të donim të thoshim një faleminderit të madhe për të gjitha agjencitë e inkuadruara në prodhimin e kësaj.

Ne gjithmonë mirëpresim çfarëdo komenti, shtese apo sugjerimi të ri për të përmirësuar këtë burim të paçmueshëm.
	Këshilltar

Nilgun Canver

Anëtar Ekzekutiv për Krim dhe Siguri Komuniteti


	Këshilltar

Lorna Reith

Anëtar Ekzekutiv për Inkuadrimin e Komunitetit


	Këshilltar

Kate Wynne

Anëtar Ekzekutiv për Shërbimet e Socialit




Si të përdoret kjo listë

Lista e Shërbimeve të Femrave Haringej mbulon shërbime të ndryshme, grupe dhe rrjete mbështetjeje për femra të të gjitha moshave duke filluar nga këshilla të përgjithshme deri tek Organizatat e Femrave. Hyrjet janë klasifikuar sipas shërbimeve që ofrojnë ashtu si edhe në listën e veçantë alfabetike që tregon se në cilin seksion gjenden dhe në cilin numër faqesh. Ne kemi vënë çdo hyrje nën shërbimin kryesor që ata ofrojnë por shumë ofrojnë një rang të gjerë të shërbimeve tjera ashtu që ju lutem kontrolloni detajet për çdo hyrje. Kjo listë shërbimesh gjithashtu është në dispozicion në Faqen e Internetit të Këshillit të Haringejit. Për më tepër informacione mbi shërbimet për fëmijët dhe për të rinjtë, ju lutem referojuni listës tjetër së shërbimeve 2003 të titulluar "Fëmijët, Të Rinjtë dhe Familjet e tyre në Haringej". Për informata të detajuara të shërbimeve dhe këshillave për njerëzit që përjetojnë Dhunë Shtëpiake ju lutem shikoni "Unë Do Të Mbijetoj; Një Udhëzues Praktik për Këshillë dhe Mbështetje në Haringej për Dhunën Shtëpiake". Të gjitha broshurat janë në dispozicion falas nga recepsionet kryesore dhe bibliotekat e këshillit.
Për më shumë informata mbi iniciativat lokale të barazisë së femrës ose nëse doni të shtoheni në listën tonë të postimeve për barazinë e femrës ju lutem kontaktoni Ekipin e Barazisë të Këshillit të Haringejit me telefon në 020 8489 2583 ose me email në eve.featherstone@haringey.gov.uk
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Advice and Councelling
Këshilla dhe Konsultë
AFRICANS’ DESCENDANTS COUNSELLING SERVICES

Shërbime KonsulTASH për Pasardhësit Afrikanë

Këshilla, përfaqësim, konsultë - punë një me një dhe grupore, zhvillim personal, trajnim dhe punëtori, komunikim trans-kulturor, shkathtësi dëgjimi, konsultë.
42 Church Lane, Finchley, London N2 8DT

Tel:020 8883 2691

email: Adcs@freeuk.com

CARIS – HARINGEY

CARIS – HARINGEJ

CARIS jep shërbime për familje të pastreha, azil kërkues dhe refugjatë: ESOL (Anglisht për folës të gjuhëve tjera) me çerdhe fëmijësh - këshilla mbi mirëqenie, strehim, ndihma, imigracion (CLS-OISC), biblioteka mobile e lodrave, skema verore lojërash, këmbime rrobash.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh
107 Hampden Road, London N8 0HU

Tel: 020 8342 9080

Fax: 020 8347 7199

email: info@caris-uk.org

FAMILIES MATTER

ÇËSHTJE FAMILJARE

Ofron mbështetje individuale dhe këshilla për femra të reja shtatzëna dhe nëna të reja të moshës ndërmjet 14 dhe 24 vjeç.
The Annexe, 134 Tottenham Lane N8

Tel: 020 8348 8832

HEARTHSTONE - Haringey Domestic Violence Support and Advice Centre

HEARTHSTONE - Qendra e Mbështetjes dhe Këshillës për Dhunë Shtëpiake Haringej

Pikë Gjithëpërfshirëse që jep një varg shërbimesh për femrat që i ikin dhunës shtëpiake. Hapur Hënë deri të Premte 10.00 - 16.00.

Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

10 Commerce Road, Wood Green, London N22 8ED

Tel: 020 8888 5362

Fax: 020 8889 6508

"I SHALL SURVIVE" - DOMESTIC VIOLENCE BOOKLET

"UNË DO TË MBIJETOJ" - BROSHURË MBI DHUNËN SHTËPIAKE

Këshillë dhe Konsultë mbi të gjitha Shërbimet mbi Dhunën Shtëpiake në Haringej.
Në dispozicion nga të gjitha zyrat e këshillit, recepsionet, bibliotekat dhe Qendra e Këshillës dhe Mbështetjes nga Dhuna Shtëpiake Hearthstone. Gjithashtu në dispozicion në faqen e internetit të Këshillit të Haringejit me përkthime.

SAMARITANS

SAMARITANËT

Gjithnjë në dispozicion 24 orë në ditë për të dhënë mbështetje në mirëbesim për këdo me shqetësime emocionale. 
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

40 Queens Road, Bounds Green, London N11 2QU

Tel: 020 8889 6888

THE CONNECTION AT ST MARTIN’S

LIDHJA TEK ST MARTIN’S

Shërbimet jepen shtatë ditë në javë dhe përfshijnë dy qendra ditore (një për të rinjtë deri në 25 vjeç, një për të moshave 26 e sipër). Një qendër nate; punë vizitash në shtëpi dhe rrugë; referime për bujtina (hostele); këshilla, konsulta dhe shërbime të mirëqenies; kujdes shëndetësor, dush dhe pajisje tjera praktike, arte, edukim, trajnim, udhëzim zanatesh dhe iniciativa punësimi; risistemim komuniteti në strehim të pavarur.
12 Adelaide Street, London WC2N 4HW

Tel: 020 7766 5544

Fax: 020 7930 9194

email: Info@cstm.org.uk

VICTIM SUPPORT (HARINGEY)

MBËSHTETJA PËR VIKTIMA (HARINGEJ)

Ofron mbështetje praktike dhe emocionale për viktimat e krimit që jetojnë dhe punojnë në rrethin e Haringejit. Gjithashtu ndihmon me kërkesat për kompensime lëndimesh kriminale për viktimat e krimeve të dhunshme, jep informata mbi procedurat gjyqësore dhe sigurimin. Shërbimet përfshijnë mbështetje emocionale afatgjatë dhe afatshkurtër.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

24-26 Commerce Road, Wood Green N22 8ED

Tel: 020 8888 9878

Fax: 020 8888 9848

email: Admin@vsharingey.org.uk
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Children’s Services and Childcare

Shërbimet e Fëmijëve dhe Kujdesi ndaj Fëmijëve

AFRICAN CARIBBEAN DAY NURSERY

KOPSHTI DITOR AFRIKO KARAIBESH

Ndodhi për prindër të fëmijëve në kopsht. Ndodhi mbledhje fondesh të hapura për publikun.
30 Hornsey Park Road, Hornsey

Tel: 020 8889 4222

Tel: 020 8889 6896

Fax: 020 8889 6896

email: Acdn.nursery@virgin.com

BOUNDS GREEN TODDLER GROUP

GRUPI I VOCËRRAKËVE BOUNDS GREEN

Bounds Green Infant School, Bounds Green Road, London N11 2QG

Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Tel: 020 8888 8824

Fax: 020 8365 8368

BURGHLEY ROAD UNDER 5’S COMMUNITY CENTRE

QENDRA E KOMUNITETIT PËR NËN 5 VJEÇ BURGHLEY ROAD

23 Burghley Road, London N8 0QG

Tel: 020 8888 4664

BUTTERCUPS PLAY GROUP

GRUPI I LOJËS BUTTERCUPS

Gospel Centre Church, Wightman Road, London N8 0HT

Tel: 020 8348 7868

COSMIC – CHILDREN AND FAMILY SERVICE (HAGA AND DASH)
SHËRBIM FËMIJËSH DHE FAMILJEJE - COSMIC (HAGA DHE DASH)

COSMIC ofron ndihmë dhe mbështetje për fëmijët (0-16), prindërit, kujdesësit dhe familjet që ndjejnë që jeta e tyre është ndikuar nga alkooli apo droga.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

590 Seven Sisters Road,Tottenham N15 6HR

Tel: 020 8800 6999

Telefoni falas për fëmijët: 0800 389 5257

Fax: 020 8802 0081

email: childrenandfamilies@haga.co.uk

DIRECTORY: "Children, young people and their families in Haringey"

LISTA E SHËRBIMEVE: "Fëmijët, të rinjtë dhe familjet e tyre në Haringej"

Në dispozicion nga të gjitha zyrat e këshillit, recepsionet, bibliotekat dhe Qendra e Këshillës dhe Mbështetjes nga Dhuna Shtëpiake Hearthstone. Gjithashtu në dispozicion në faqen e internetit të Këshillit të Haringejit. Këshilla dhe informacion mbi shërbime të shumta në dispozicion përgjatë rrethit.

HARINGEY CHILDCARE INFORMATION SERVICE

SHËRBIMI INFORMATIV PËR KUJDES FËMIJËSH HARINGEJ
Mban informata më të reja mbi të gjitha llojet e shërbimeve për fëmijë përgjatë rrethit.
Tel: 020 8801 1234

email: WWW.CHILDCARELINK.GOV.UK

HARINGEY MOTHERS

NËNAT E HARINGEJIT

13 Montagne Gardens, London N13 9PT

HOME-START HARINGEY

HOME-START HARINGEJ

Home-Start ofron mbështetje, shoqëri dhe përkrahje praktike për familjet në shtëpitë e tyre duke i parandaluar krizat dhe ndarjet. Familjet duhet të kenë të paktën një fëmijë nën 5 vjeç.
Rowland Hill Centre for Childhood, White Hart Lane, London N17 7LT

Tel: 020 8352 4151/4

Fax: 020 8352 4152

email: info@homestart-haringey.org.uk

MOTHERS AND DAUGHTERS’ SUPPORT GROUP

GRUPI MBËSHTETËS I NËNAVE DHE VAJZAVE

Ndihmon nënat të jenë më mirë të përgatitura për të rritur fëmijët e tyre. Për të mbështetur, udhëzuar dhe dëgjuar femrat. Për t'i ndihmuar ato që të merren me çështje shëndetësore, probleme familjare, trajnim edukimi, vartësinë nga meshkujt, drogën dhe shtatzëninë në adoleshencë.
c/o Chestnut Community and Arts Centre, 280 St Anns Road,Tottenham,

London N15 5BN

Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Tel: 020 8802 4649/020 8802 6866

Fax: 020 8802 4649

email: mathilda.lewis@btconnect.com

NETMUMS - HARINGEY

RRJETI I NËNAVE - HARINGEJ

Rrjet lokal për nënat me qëllim të ndihmës ndaj nënave për t'ia dalë mbanë dhe për t'u kënaqur së qeni nënë.
www.netmums/haringey

RED GABLES FAMILY CENTRE

QENDRA FAMILJARE RED GABLES
113 Crouch Hill, N8 9QN

Hënë
Paradite: 10.00-12.00 – Grupi i prindërve të rinj
Pasdite: Grupi pas lindjes
Martë
Paradite: 10.30-12.00 – Grupi pa takim 0-5 vjeç
Pasdite: ● 13.30-15.30 – Grupi pa takim 0-5 vjeç 

Mërkurë
Pasdite: ● 13.30-15.30 – Grup aktivitetesh për fëmijët 18 muajsh - 3 vjeç
Enjte
Paradite: ● 9.30-12.00 – Grupi Fillimi i mbarë për fëmijët 0-18 muajsh
Pasdite: ● 13.30-15.30 – Grupi pa takim 0-5 vjeç
● 16.00-17.00 – Grupi i fëmijëve folës të Italishtes
Premte
Paradite: 10.00-12.00 – Grupi pa takim 0-5 vjeç 

Pasdite: ● Biblioteka e lodrave për fëmijë me paaftësi
● E Premta e fundit për familje Turke/Kurde me fëmijë të paaftë
● E Premta e dytë për Nënat që kanë përjetuar dhunë shtëpiake.
SURESTART

SURESTART

Ofron shërbime për fëmijët nën moshën 4 vjeç dhe familjet e tyre për t'i përgatitur fëmijët për shkollë. Shërbimet përfshijnë lojëra, sesione mësimi dhe skema verore dhe ofron këshillë para dhe pas lindjes duke bërë referime tek agjencitë tjera nëse është e nevojshme. Ata gjithashtu kanë këshillë lidhur me punësimin dhe sesione në Anglisht për prindër.
Sure Start Haringey, Lansdowne Health Clinic

239 Lordship Lane,Tottenham N17 6AA

Tel: 020 8885 6196

www.surestart.com

TOTTENHAM GREEN UNDER 5’S CENTRE

QENDRA PËR NËN 5 - TOTTENHAM GREEN
The Green, Phillip Lane,Tottenham N15 4GZ

Tel: 020 8808 9194

Community Groups

Grupet e Komuniteteve

ALHIJRA SOMALI COMMUNITY ASSOCIATION

SHOQATA E KOMUNITETIT SOMALEZ ALHIJRA

Punon me fëmijët e komunitetit imigrues të të gjitha moshave dhe familjet e tyre; me çerdhe fëmijësh, klasa të gjuhës mëmë, klubi për ndihmë me detyra të shtëpisë dhe klube të të rinjve, leksione ESOL (Anglisht për folësit e gjuhëve tjera), Teknologjia e Informacionit, qepje dhe kurse mode, ekskursione përreth Londrës.
85 St Ann’s Road, London N15 6NJ

Tel: 020 8802 8488

AN TEACH IRISH HOUSING ASSOCIATION

SHOQATA IRLANDEZE E STREHIMIT AN TEACH

Shkathtësi jete dhe informacion mbi mundësitë e trajnimit (edhe pse jo posaçërisht për femra).
AN Teach Housing Association, Haringey Irish Centre,

Pretoria Road, N17 8OX

Tel: 020 8365 1751

Fax: 020 8365 0366

email: anteach@universalmail.com

CHESTNUT COMMUNITY CENTRE

QENDRA E KOMUNITETIT CHESTNUT

Ne ofrojmë shërbime të ndryshme mbështetjeje dhe këshille brenda qendrës së komunitetit për femra dhe japim pajisjet e qendrës për funksione të ndryshme.
Gjithashtu udhëheqim para-shkollorin Chestnuts.

Qasje për të paaftë: qasje të plotë me ashensor për karroca të paaftësh

Chestnut Community Centre, 280 St Anns Road, Tottenham,

London N15 5BN

Tel: 020 8802 4649

Fax: 020 8802 4649

email: cnccla@tiscali.co.uk

HARINGEY SOMALI COMMUNITY

KOMUNITETI SOMALEZ HARINGEJ

Ne ofrojmë mbështetje mbi çështje të strehimit, imigracionit, ndihmave dhe mirëqenies, shëndetit, ESOL (Anglisht për folësit e gjuhëve tjera) dhe klasa bazë të modës, vetëdija mbi shëndetin si sesione para dhe pas lindjes, grup përkrahjeje femrash dhe konsulta.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë me ashensor për karroca të paaftësh

Selby Centre, Selby Road,Tottenham, London N17 8JL

Tel: 020 8885 1307/or 020 8801 1307

Fax: 020 8801 0696 ,

IRANIAN COMMUNITY CENTRE

QENDRA E KOMUNITETIT IRANIAN
Ne ofrojmë këshilla dhe informacion të përgjithshëm për femrat azilkërkuese dhe refugjate mbi imigracionin, mirëqenien, strehimin, shëndetin, edukimin, punësimin dhe dhunën shtëpiake. Ne japim tre sesione konsulte individuale të ndjekur pas me referime përkatëse.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë me ashensor për karroca të paaftësh

266/268 Holloway Road, London N7 6NE

Tel: 020 7700 0477

Fax: 020 7700 3248

ISLAMIC COMMUNITY CENTRE

QENDRA E KOMUNITETIT ISLAMIK
Funksionon grupi javor i femrave, shërbime këshillash dhe konsultash.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

115 Clyde Road,Tottenham, London N15 4JZ

Tel: 020 8809 2137

Fax: 020 8211 7019

KURDISH COMMUNITY CENTRE

QENDRA E KOMUNITETIT KURD

Shërbim këshillash, mëngjes për femra.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Fairfax Hall, 11 Portland Gardens, London N4 1HU

Tel: 020 8880 1804

Fax: 020 8802 9963

email: kurdscentre@hotmail.com

LONDON ISLAMIC CULTURAL SOCIETY

SHOQATA KLUTURORE ISLAMIKE E LONDRËS
Qendra inkurajon pozitivisht femrat që të marrin shërbimet e dhëna si këshilla mbi prishjen e lidhjeve, udhëzime mbi martesën, leksione mbi shëndetin dhe mirëqenien, grupe diskutimi, aktivitete shoqërore, dhe e drejta për të marrë pjesë në vende faljeje për të zbatuar detyrat e tyre Islamike.
(Kontaktoni Z. Abdool Alli (Prezident))

Qasje për të paaftë: qasje nëpërmjet një shkalle në ndërtesë të përbashkët dhe nëpërmjet qasjes së sheshtë tek Xhamia.
389-395 Wightman Road, Hornsey, London N8 0NA

Tel: 020 8348 0353

Fax: 020 8372 3023

Disabled women and children

Femrat dhe fëmijët e paaftë

ACTION for KIDS CHARITABLE TRUST

TRUSTI BAMIRËS VEPRIMI për FËMIJË

Punon me fëmijët dhe të rinjtë e paaftë deri në moshën 21 vjeç; furnizon me pajisje lëvizjeje kur nuk janë në dispozicion nga trupat qeveritarë; gjithashtu ofron përvojë pune për fëmijët dhe të rinjtë e paaftë mendërisht dhe fizikisht.
Qasje për të paaftë: ndërtesë me qasje të plotë

Ability House, 15A Tottenham Lane, London N8 9DJ

Tel: 020 8347 8111

email: Info@actionforkids.org

CYPRIOT ELDERLY AND DISABLED GROUP

GRUPI QIPRIOT I TË VJETËRVE DHE TË PAAFTËVE

Shërbime kujdesi ditor për femrat e reja dhe të paafta. Aktivitete, fizioterapi, ndërveprim shoqëror, këshilla, mbështetje kujdesi shëndetësor, përkrahje, përkthim, shoqërim deri në takime. Transporti sigurohet.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Cypriot Centre, Earlham Grove,Wood Green, London N22 5HJ

Tel: 020 8881 2329

Fax: 020 8881 6687

email: cypedg@yahoo.com

HARINGEY CONSORTIUM of DISABLED PEOPLE AND CARERS

SHOQËRIA E NJERËZVE DHE KUJDESËSVE TË PAAFTË HARINGEJ

Mbështetje për kujdesësit e njerëzve me paaftësi mësimi.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

551B High Road,Tottenham, London N17 6SB

Tel: 020 8801 5757

Health

Shëndeti

DRUG ADVICE SERVICE IN HARINGEY (DASH)

SHËRBIMI I KËSHILLAVE MBI DROGËN NË HARINGEJ (DASH)
Shërbim këshillues mbi drogën në Haringej. Ndërrim gjilpërash, shërbim pa takim, punonjës fëmijësh dhe familjeje.
Qasje për të paaftë: e kufizuar - nuk ka WC për të paaftë. Qasja tek takimet në rregull

80 Stroud Green Road, Finsbury Park, London N4 3EN

Tel: 020 7272 2757

Fax: 020 8263 6005

HARINGEY ADVISORY GROUP ON ALCOHOL (HAGA)

GRUPI KËSHILLUES MBI ALKOOLIN HARINGEJ (HAGA)

Shërbim për femrat në Haringej që përjetojnë probleme me alkoolin. Pritjet pa takim për femra 11.00 - 15.00; Grupi i Femrave 13.00 - 14.00; Trajtime me aromaterapi (me takime) 13.00 - 15.00 - femrat mund të paraqiten vetë për shërbim.
Qasje për të paaftë: pjerrësi deri tek dera, WC e përshtatur
590 Seven Sisters Road,Tottenham, London N15 6HR

Tel: 020 8800 6999

Fax: 020 8802 0081

email: gina@haga.co.uk

HARINGEY COUNCIL – PARK ROADS POOLS (RECREATION SERVICES)

KËSHILLI I HARINGEJIT - PISHINAT PARK ROADS (SHËRBIMET ARGËTIMIT)
● Aerobi në ujë  ● Joga  ● Sesione noti
Qasje për të paaftë: sesione noti për të paaftët të Hënave

Park Road, Hornsey N8 8JN

Tel: 020 8341 3567

Fax: 020 8340 3588

HARINGEY COUNCIL – TOTTENHAM GREEN LEISURE CENTRE

KËSHILLI I HARINGEJIT - QENDRA E KOHËS SË LIRË TOTTENHAM GREEN

● Sesione noti  ● Klasa aerobie uji  ● Klasa Khai - Bo  ● Aerobi Energji ekspres
Qasje për të paaftë: me ashensor, shumica e klasave mbahen në katin përdhesë. Stafi ndihmon për not

1 Philip Lane,Tottenham N15 4JA

Tel: 020 8489 5322

Fax: 020 8489 5344

email:Tottenham1.green@haringey.gov.uk

HARINGEY PRIMARY CARE TRUST PATIENT ADVICE AND LIAISON SERVICE (PALS)

TRUSTI I KUJDESIT PRIMAR HARINGEJ, SHËRBIM PACIENTËSH I KËSHILLËS DHE LIDHJES (PALS)
● kërko këshillë dhe informatë mbi shërbimet lokale të shëndetit, shoqërore dhe të komunitetit
● kërko ndihmë në zgjidhjen e çfarëdo problemi të përjetuar me shërbimet lokale shëndetësore
● bëj sugjerime se si shërbimet shëndetësore mund të përmirësohen.
B1 Trust Headquarters, St Ann’s Hospital, St Ann’s Road, London N15 3TH

Tel: 020 8442 6859

MENOPAUSAL HELPLINE LTD

LINJA NDIHMËSE PËR MENOPAUZËN SHPK
Mbështetje dhe këshilla për ato femra që përjetojnë probleme me Terapinë e Zëvendësimit të Hormoneve.
228 Muswell Hill, Broadway, London N10 3SH

Tel: 020 8444 5202

MIND IN HARINGEY

MENDJA NË HARINGEJ

Punon dhe bën fushatë për praktikë të mirë në shërbimet e shëndetit mendor.
Station House, 73c Stapleton Hall Road, London N4 3QF

Qasje për të paaftë: kati përdhesë ka qasje për karroca të paaftësh

Tel: 020 8340 2474

email: Admin@mih.org.uk.

PYRAMID HEALTH AND SOCIAL CARE ASSOCIATION

SHOQATA E SHËNDETIT DHE KUJDESIT SHOQËROR PYRAMID
Ofron këshilla dhe mbështetje për prindër, kujdesës, fëmijë dhe familje. Udhëheq një varg punishtesh përfshirë shkathtësitë prindërore. Ofron klube pas-shkollës. Leksione Turqisht dhe leksione pune me grep.
SPACE (Mbështetja e Prindërve dhe Kujdesësve/Fëmijëve Baraz)
Chestnut Community Centre

280 St Anns Road, London N15 5BN

Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Tel/Fax: 020 8800 0227

email: info@phasca.com

Faqja e internetit: www.phasca.com

THE GEORGE MARSH SICKLE CELL AND THALASSAEMIA CENTRE

QENDRA E QELIZËS DRAPËR DHE THALASEMISË GEORGE MARSH

Në lidhje me hemoglobinopatinë:  ● Këshillime Pas lindjes  ● Informata Para Mbarsjes  ● Këshilla dhe informata, mbështetje  ● Analiza diagnostifikuese para lindjes.
The George Marsh Centre, St Anns Hospital, St Anns Road,

Tottenham N15 3TH

Tel: 020 8442 6230

Fax: 020 8442 6575

email: gmc.office@haringey.nhs.uk

WINKFIELD DROP-IN WOMEN’S GROUP

GRUPI I FEMRAVE PA TAKIM - WINKFIELD

Grup mbështetës femrash për femrat që jetojnë me HIV/SIDA. Grupi takohet të Martën nga 16.00 - 19.00. Punonjës çerdheje fëmijësh është në dispozicion ashtu që edhe fëmijët mund të vijnë.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Winkfield Resource Centre, 33 Winkfield Road,Wood Green N22 5RP

Tel: 020 8889 1741

Haringey Women’s Services Guide

Legal

Ligjore

MAGISTRATE COURT WITNESS SERVICE

SHËRBIMI I DËSHMITARËVE I GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË

Shërbimi i Dëshmitarëve ndihmon dëshmitarët, viktimat dhe familjet e tyre, para, gjatë dhe pas gjykimit/seancave në gjyq. Shërbimi është falas dhe në mirëbesim. Vullnetarë të trajnuar japin mbështetje emocionale dhe informata praktike mbi procedurat gjyqësore, ndihmë në plotësimin e formularëve të shpenzimeve; si dhe rastin të flisni për rastin kur të ketë mbaruar dhe të merrni më shumë ndihmë dhe informacion.
Enfield Magistrates Court, Court House, Lordship Lane,Tottenham N17 6RT

Tel: 020 8493 8947

Fax: 020 8493 8947

email: witnessadmin@vsharingey.freeserve.co.uk

RIGHTS OF WOMEN

TË DREJTAT E FEMRAVE

Këshilla/informata për femrat mbi një varg çështjesh ligjore përfshirë prishjen e lidhjeve, kujdesin ndaj fëmijëve, prindërit lesbiane, dhuna shtëpiake dhe seksuale. Ofron sesione këshillash telefonike për femrat që duan ndihmë në probleme ligjore.
Hënë 11.00 - 13.00 dhe Martë 10.00 - 12.00
52-54 Featherstone Street, London EC1Y 8RT

Linja ndihmëse telefonike: 020 7251 8887 (për çfarëdo këshille tjetër ligjore - 020 7251 6577)

Telefoni i zyrës: 020 7251 6575/6

Fax: 020 7490 5377

email: info@row.org.uk

Faqja e internetit: www.rightsofwomen.org.uk

Skills/employment/training

Shkathtësi/punësim/trajnim

COLLAGE ARTS

ARTE KOLAZHI
 Ndodhi Femrash - Dita Ndërkombëtare e Femrës  ● Inkurajon pjesëmarrjen e femrave në programin e trajnimit Collage Arts.
Qasje për të paaftë: për karroca të paaftësh dhe ashensor

The Chocolate Factory, Clarendon Road,Wood Green, London N22 6XJ

Tel: 020 8365 7500

Fax: 020 8365 8686

email: dana@collage-arts.org.uk

CONNEXIONS

CONNEXIONS

Connexions është shërbim Qeveritar mbështetjeje për të gjithë të rinjtë të moshës 13 - 19 vjeç në Angli. Ajo ofron këshilla, udhëzim dhe qasje ndaj mundësive të zhvillimit personal dhe ndihmon që të bëhet kalimi i lehtë në periudhën e të rriturve dhe jetën e punës.
Qasje për të paaftë: qasje për karroca të paaftësh
Winkfield Resource Centre, 22 Winkfield Road, N22 5RP

Tel: 020 8889 0396

EMPOWER

EMPOWER

Empower është Konsultues Trajnimi dhe Zhvillimi që punon me organizatat vullnetare, publike dhe private, grupe të zgjedhura me nevoja speciale dhe me individë. Dizajni i programit është përshtatur kërkesave dhe grupit të klientëve dhe përfshin zhvillim personal, sigurinë, zhvillimin e vetëbesimit, motivimin, barazinë dhe llojllojshmërinë, mbështetjen e stafit dhe menaxhimin e stresit dhe ditët e pushimit.
Qasje për të paaftë: qasje për karroca të paaftësh
6 Moseley Row, Greenwich Millennium Village, London SE10 0QS

Tel: 020 8293 0864

Mobile: 07815 780 688

Fax: 020 8293 0864

email: Empower@waitrose.com

GREAT LAKES INITIATIVE AND SUPPORT PROJECT

PROJEKTI I INICIATIVËS DHE MBËSHTETJES GREAT LAKES
● Menaxhimi i parave  ● Mundësi trajnimi dhe kërkim pune  ● Këshilla të përgjithshme Mundësi për punë vullnetare.
Qasje për të paaftë: Ndërtesa ka qasje për të paaftët

Room 112-114,Tudorleaf Business Centre, 2-8 Fountayne Road, N15 4QL

Tel: 020 8885 5747

Fax: 020 8885 5562

email: Glispuk@yahoo.co.uk

HARINGEY ADULT LEARNING SERVICE

SHËRBIMI I MËSIMIT TË TË RRITURVE HARINGEJ
Informata, këshilla dhe udhëzime mbi mësimin dhe punën. Trajnim lidhur me punësimin dhe zhvillimin personal. Anglisht për folësit e gjuhëve tjera. Kurse kompjuterësh, kurse komuniteti për të rritur, mësim familjar. Kujdes fëmijësh në dispozicion për disa kurse.
Qasje për të paaftë: shumica e vendeve kanë qasje për karroca të paaftësh, disa ndihmesa speciale dhe adaptime janë në dispozicion në disa kurse.
2nd Floor, Central Library,Wood Green, London N22 6XD

Tel: 020 8489 2500

Fax: 020 8489 2551

email: Hals@haringey.gov.uk

HARINGEY COUNCIL CORPORATE PROCUREMENT UNIT

NJËSIA KORPORATE E SIGURIMIT - KËSHILLI I HARINGEJIT
Iniciativa Lokale e Sigurimit Korporat Tregtar shkëmben informata me biznese të pronësuara/menaxhuara nga femrat me atë se si këshilli blen të mirat dhe shërbimet, nëpërmjet faqes së internetit (www.trade-local.co.uk) dhe nëpërmjet trajnimit dhe mbikëqyrjes.
Corporate Procurement Unit, Alexandra House, 10 Station Road,

London N22 6QS

Tel: 020 8489 2140

Fax: 020 8489 1917

email: jean.coleman@haringey.gov.uk

WOMEN AND MANUAL TRADES

FEMRAT DHE ZANATET MANUALE
Nxitja e femrave në zanat nëpërmjet edukimit, shembujve dhe këshillimit.
52-54 Featherstone Street, London EC1Y 8RT

Tel: 020 7251 9192

email: info@wamt.org
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Women’s Groups

Grupet Femrave
AFRICAN WOMEN’S WELFARE GROUP (AWWG)

GRUPI I MIRËQENIES SË FEMRAVE AFRIKANE (AWWG)
Punon me fëmijët e moshës nga 0 - 4 vjeç, azilkërkuese refugjate femra dhe familje. Shërbimet e dhëna përfshijnë klasa Anglishte për refugjatë, edukim dhe trajnim mbi shëndetin reprodukues, Gjymtimi Gjenital Femëror (FGM), punë me HIV/SIDA, Projekti i Shëndetit Mendor dhe gjithashtu këshilla të përgjithshme, këshillim, informacion dhe çerdhe për fëmijë.
594 High Road,Tottenham, London N17 9TA

Tel: 020 8885 5822

ANGLO-ASIAN WOMEN’S ASSOCIATION

SHOQATA E FEMRAVE ANGLO - AZIATIKE

Grup komuniteti për femrat Aziatike. Takohet një herë në muaj - programi kulturor përfshin recitime të poezive dhe seminare.
25 Evershot Road, London N4 3DG

Tel: 020 7272 7031

email: awwghsaid@aol.com

ASIAN WOMEN’S ASSOCIATION

SHOQATA E FEMRAVE AZIATIKE
Referime dhe në ndonjë rast edhe merren përsipër rastet për femra Aziatike.
Asian Women’s Association, Selby Centre, Selby Road, London N17 8JN

Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Tel: 020 8808 5510

Fax: 020 8880 3470

email:Awasnl@hotmail.com

ASIAN WOMEN’S ASSOCIATION FOR SUSTAINABILITY (AWAS)

SHOQATA E FEMRAVE AZIATIKE PËR VAZHDUESHMËRI (AWAS)
Sesione këshillash, grupe mbështetëse asistencë një me një. Ndihmë me aplikime, përgatitje të CV-së, shkathtësi intervistimi. Këshilla mbi çështje familjare.
Selby Centre, Selby Road, London N17 8JL

Tel: 020 8808 5510

Fax: 020 8880 3470

email:Awasnl@hotmail.com

BANGLEDESH WOMEN’S ASSOCIATION IN HARINGEY

SHOQATA E FEMRAVE BANGLADESHI NË HARINGEJ

Ofron trajnim, kujdes fëmijësh dhe këshilla për femrat Bangladeshi.
Qasje për të paaftë: qasje për karroca të paaftësh
Mitalee Centre, Stanley Road, London N15 3HB

Tel: 020 8365 7498

BETTER LIFE FOR WOMEN AND FAMILIES

JETË MË E MIRË PËR FEMRA DHE FAMILJE
● Këshilla dhe informata udhëzuese  ● Inkuadrim komuniteti  ● Përkrahje shëndeti  ● Trajnim
Qasje për të paaftë: zyra në katin përdhesë me qasje për karroca të paaftësh

Unit 18, Enterprise Centre, 1a Willan Road, London N17 6NQ

Tel: 020 8808 9922

Fax: 020 8808 8003

email: info@betterlifeforwomen&families.org.uk

CYPRIOT WOMEN’S LEAGUE

LIGA E FEMRAVE QIPRIOTE

39 Winkfield Road, London N22 5RP

GREEK CYPRIOT WOMEN’S ORGANISATION

ORGANIZATA E FEMRAVE GREKO QIPRIOTE

● Shërbime edukimi  ● Konsultë  ● Klasa për formë fizike  ● Informata shëndetësore
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Kontakto Kiki Karatzaferi tek:

Denmark Road, Haringey, London N8 0DZ

Tel: 020 8348 9011

Fax: 020 8347 5613

HARINGEY ASIAN WOMEN’S AID

NDIHMA PËR FEMRAT AZIATIKE - HARINGEJ

Shërbime për femrat dhe fëmijët Aziatikë që ikin dhunës shtëpiake. Gjithashtu ofron strehim të përkohshëm.
PO Box 2604,Wood Green, London N22 6TL

Tel: 020 8801 0009

HARINGEY SOMALI WOMEN’S ASSOCIATION

SHOQATA E FEMRAVE SOMALEZE HARINGEJ

85 Turnpike Lane,Wood Green, London N8 0EE

HARINGEY WOMEN’S AID

NDIHMA E FEMRËS HARINGEJ
Strehim i përkohshëm krize për femrat dhe fëmijët që ikin nga dhuna shtëpiake.
Qasje për të paaftë: një dhomë në dispozicion për përdorues karroce të paaftësh

PO Box 915, Hornsey N8 7EE

Tel: 020 8341 4665

Fax: 020 8341 4665

HARINGEY WOMEN’S FORUM

FORUMI I FEMRAVE HARINGEJ
Këshillë, konsultë dhe mbështetje për femra. Një varg shërbimesh për femra që ofrohen për femra lokale. Gjithashtu udhëheq Projektin e Femrave të Reja ZORA që ka synim femrat e reja ndërmjet 16 -30 vjeç, duke dhënë këshilla, trajnim dhe mbështetje.
1 Bruce Grove, London N17 6RA

Tel: 020 8885 4705

Fax: 020 8880 9135

email: Hwf@btconnect.com

JAMAIT AL NISSA

JAMAIT AL NISSA

Qendër për femra të papuna, posaçërisht refugjatët. Trajnim shkathtësish, këshilla punësimi, kurse Kompjuteri dhe Anglishteje. Shërbime bërje me shokë për femrat në rrezik të dhunës shtëpiake ose me probleme shëndeti mendor. Shërbim konsulte. Kujdes ditor për femrat më të vjetra. Edukim shëndetësor. Mbështetje për femrat që jetojnë në banesë këshilli. Kualifikim Shtetëror Zanatesh (NVQ) në tekstil, modë dhe dizajn.
8-10 Bedford Road,Wood Green, London N22 7AU

Tel: 020 8889 9433

email: jan@btconnect.com

JEWISH WOMEN’S AID

NDIHMA PËR FEMRAT ÇIFUTE

Linja ndihmëse për femrat Çifute që përjetojnë abuzim shtëpiak. Strehim Kosher. Ndihmë dhe konsultë në dispozicion për femrat që kanë përjetuar tani apo më parë dhunë në shtëpi.
Qasje për të paaftë: pjerrësira - dhomë dhe banjo me dush për të paaftë.
PO Box 2670, London N12 9ZE

Tel: 020 8445 8060

Linja Ndihmëse Kombëtare: 0800 591 203

Fax: 020 8445 0305

email: Jwa@dircon.co.uk

LATIN AMERICAN WOMEN’S AID

NDIHMA PËR FEMRAT LATINO AMERIKANE

Ofron këshilla, mbështetje dhe strehim të përkohshëm për femrat Latino Amerikane që ikin nga dhuna shtëpiake.
Print House, 18 Ashwin Street, London E8 3DL

Tel: 020 7275 0321

Linja publike e emergjencës: 07958536242

LATIN AMERICAN WOMEN’S RIGHTS SERVICE (LAWRS)

SHËRBIMI I TË DREJTAVE TË FEMRAVE LATINO AMERIKANE (LAWRS)

Ofron informata mbi të drejtat shoqërore dhe ligjore për femrat Latino Amerikane mbi çështje lidhur me dhunën në familje.
Tindlemanor, 52-54 Featherstone Street, London EC1Y 8RT

Tel: 020 7336 0888

email: lawrs@lawrs.org.uk

LONDON IRISH WOMEN’S CENTRE

QENDRA E FEMRAVE IRLANDEZE LONDËR

Ofron këshilla për femra Irlandeze dhe femra me prejardhje Irlandeze mbi strehimin, të drejtat e mirëqenies, dhunën shtëpiake, borxhin dhe çështje të përgjithshme. Gjithashtu ofron informata mbi çështje Irlandeze dhe të Komunitetit. Ofron konsultë me çmim të ulët/ falas.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

59 Stoke Newington, Church Street, London N16 0AR

Tel: 020 7249 7318

NIGERIAN ORGANISATION OF WOMEN

ORGANIZATA NIGERIANE E FEMRAVE

85 Reed Road, London N17 9BX

NORTHUMBERLAND PARK WOMEN AND CHILDREN’S CENTRE

QENDRA E FEMRAVE DHE FËMIJËVE NORTHUMBERLAND PARK

Ejani pa takim, këshilla, mbani formën fizike, qepje, Anglisht për folësit e gjuhëve tjera, çerdhe për fëmijë dhe kujdes fëmijësh në përgjithësi.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Somerford Grove, London N17 0PG

Tel: 020 8808 9117

Fax: 020 8808 9117

email: anybody@hgem.net

PAKISTAN WOMEN’S WELFARE ASSOCIATION

SHOQATA E MIRËQENIES SË FEMRAVE PAKISTANEZE

225 Seven Sisters Road, London N4 2DA

SOLAS ANOIS

SOLAS ANOIS

Strehim për femrat dhe fëmijët Irlandez, përfshirë dhe ata nga komuniteti i udhëtarëve, që janë duke përjetuar dhunë shtëpiake. Gjithashtu ofron këshilla dhe këshillim mbi të drejtat e mirëqenies, ri-strehimin, mbështetjen emocionale dhe shërbime të fëmijëve.
Irish Women’s Domestic Violence Project, PO Box 4662, London SW16 2ZF

Tel: 020 8664 6289

Fax: 020 8664 6089

email: Solasanois@hotmail.com

SUPPORTING ALGERIAN WOMEN’S ASSOCIATION

SHOQATA PËR MBËSHTETJEN E FEMRËS ALGJERIANE
15 Lisselton House,Victoria Road, London NW4 2BJ

THE NIA PROJECT (FORMERLY HACKNEY WOMEN’S AID)

PROJEKTI NIA (MË PARË NDIHMA E FEMRËS HACKNEY)

Ndihmë për femrat dhe fëmijët që jetojnë me dhunë shtëpiake, duke ofruar:
● Shërbime strehimi  ● Ligjore dhe këshillë  ● Mbështetje Familjare.

PO Box 6566, London E8 3ST

Linja Emergjente: 08457 023 468

Linjë Këshillash: 020 7683 1210

E Përgjithshme: 020 7683 1270

Fax: 020 7683 1276

email: Info@niaproject.info

Website: www.niaproject.info

TOTTENHAM IRISH WOMEN’S GROUP

GRUPI I FEMRAVE IRLANDEZE TOTTENHAM

70 Tower Gardens, London N17

TURKISH CYPRIOT WOMEN’S PROJECT

PROJEKTII FEMRAVE TURKO QIPRIOTE

Qendër komuniteti për femrat Turke Turke/Qipriote që jep një varg shërbimesh; duke filluar nga Ndihmë në Përgjithësi Shërbim Ligjor Komuniteti Shenjë Kualiteti (CLS Quality Mark), Ndihmat e Mirëqenies në nivel Punonjësi Rasti dhe këshilla imigracioni në nivelin 1 OISC (Zyra e Komisionerit për Shërbime Imigracioni). Lehtësitë që ofrohen: klub dreke për të vjetrit, arte dhe zanate, shërbim çerdheje fëmijësh, klasa Anglishteje, bibliotekë për femra dhe fëmijë, bibliotekë lodrash, grupe mbështetje dhe diskutimesh.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Kontakto Imran Incirli tek:

140a Falkland Road, Hornsey, London N8 0NT

Tel: 020 8340 3300

email: info@tcwp.org.uk

TURKISH WOMEN’S PHILANTHROPIC ASSOCIATION

SHOQATA FILANTROPIKE E FEMRAVE TURKE 

4 Willoughby Road, London N8 0HR

Tel: 020 8348 6613

WOMEN’S LINK

LIDHJA PËR FEMRA
Udhëhiqet nga femrat për femrat. Këshilla strehimi dhe referime mbi gjetjen e strehimit.
Rooms 417-419, London Fruit and Wool Exchange, Brushfield Street,

London E1 6EL

Qasje për të paaftë: shkallë të kufizuara përballë ndërtesës

Tel: 020 7248 1200

Fax: 020 7247 2028

email: Advice@womenslink.org.uk

WOMEN’S THERAPY CENTRE

QENDRA E TERAPISË SË FEMRAVE

Psikoterapi psikoanalitike për femrat 18+ në baza individuale dhe grupore. Sesione me çmime të ulëta, nga £5 - £45.

Qasje për të paaftë: Minikom dhe qasje për karroca të paaftësh

10 Manor Gardens, London N7 6JS

Tel: 020 7263 7860

email: Enquiries@womenstherapycentre.co.uk

Young Women

Femrat e Reja

GIRL DIVA

VAJZA DIVË

Girl Diva është grup javor të rejash për femrat e reja që janë lesbiane, biseksuale apo që nuk e dinë seksualitetin e tyre dhe që janë të moshës 25 e poshtë. Qëllimi ynë kryesor është që të japim mbështetje, dhe qasje ndaj informatave. Takoni femra të tjera të moshës tuaj dhe shoqërohuni jashtë orëve të grupit. Hënë 18.30 - 21.30.
Qasje për të paaftë: janë të mirëpritur qentë udhëheqës, vende parkimi për distinktivët blu ka në dispozicion, e qasshme me karrocë të paaftësh

Vend takimi:

Jacksons Lane Community Centre, 269a Archway Road, London N6 5AA

Office:

PACE, 34 Hartham Road, London N7 9JL

Tel: 020 8348 1785

email: zuziep@pace.dircon.co.uk

GLADESMORE GIRLS AND YOUNG WOMEN’S CLUB PLUS GLADESMORE YOUTH ACTIVITIES CLUB

KLUBI I VAJZAVE DHE FEMRAVE TË REJA GLADESMORE  SI DHE KLUBI I AKTIVITETEVE RINORE GLADESMORE

Klubi i vajzave dhe femrave të reja është për femrat e moshës 10 -16 vjeç që mbahet çdo të Enjte gjatë semestrit shkollor nga 15.00 - 18.00. Paguhet 25p. Mëso shkathtësi që të përfitoni një fillim më të mirë në botën e të rriturve.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Kontakto Brenda Babalola tek:

Gladesmore Community School, Growland Road,Tottenham,

London N15 6TJ

Tel: 020 8800 0884

Fax: 020 8809 8500

email: gladesmorecommunity.school@haringey.gov.uk

HARINGEY COUNCIL – YOUTH OFFENDING SERVICE

KËSHILLI I HARINGEJIT - SHËRBIMI I KUNDËRVAJTËSVE TË RINJ

Punë grupore për vajza të reja që kanë bërë kundërvajtje, si pjesë e programit të tyre të dënimit. Ne udhëheqim grupe specifike për vajza që kanë bërë kundërvajtje, si p.sh. "Programi i Menaxhimit të Zemërimit për Femra". Puna grupore zhvillohet sipas nevojave të kundërvajtësve të tanishëm të rinj.
Qasje për të paaftë: qasje për të paaftët ka në dispozicion tek Middle Lane, megjithëse qasja për të paaftë është jo e mjaftueshme tek vendndodhja Keston Road. Nëse dikush me paaftësi ka nevojë të marrë pjesë në programin e punës grupore, do të merren masa që ajo të bëhet në një vend më të përshtatshëm.

2-6 Middle Lane, Hornsey, London N8 8PL

Tel: 020 8489 1522

Fax: 020 8489 1588

email: jean.croot@haringey.gov.uk

HORNSEY YMCA

YMCA (Shoqata Kristiane e të Rinjve) HORNSEY 
Mbështetje për nënat adoleshente, dhe ngritja e çështjeve të prindërimit në shkollat sekondare.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Kontakto Debbie Thomas tek:

The Annexe, 134 Tottenham Lane, London N8 7EL

Tel: 020 8348 8832

email: debbie.thomas@ymcahornsey.org.uk

OPEN DOOR YOUNG PEOPLE'S CONSULTATION SERVICE

SHËRBIMI KONSULTUES I TË RINJVE DERA E HAPUR
Open Door ofron konsulta një herë në javë dhe psikoterapi për të rinjtë e moshave 13 - 25.
Qasje për të paaftë: qasje në katin përdhesë tek WC-ja dhe dhoma konsultuese

12 Middle Lane, Crouch End, London N8 8PL

Tel: 020 8348 5947

Fax: 020 8341 1684

email: Enquiries@opendooronline.org

SAHALI ASIAN GIRLS AND YOUNG WOMEN’S GROUP

GRUPI I VAJZAVE DHE FEMRAVE TË REJA AZIATIKE SAHALI

Chestnuts Community Centre, St Ann’s Road, London N17 8JL

ZORA YOUNG WOMEN’S PROJECT

PROJEKTI I FEMRAVE TË REJA ZORA

Projekt që synon femrat e reja ndërmjet 16 -30 vjeç duke dhënë këshilla, trajnim dhe mbështetje.
1 Bruce Grove, London N17 6RA

Tel: 020 8885 4705

Fax: 020 8880 9135

email: Hwf@btconnect.com

General

Përgjithshme

HARINGEY ASYLUM SEEKERS SERVICE

SHËRBIMI I AZIL KËRKUESVE HARINGEJ
Ndihmon femrat dhe familjet, të rriturit e vetëm, të miturit e pashoqëruar, që janë azil kërkues.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

476 Tottenham High Road,Tottenham, London N17 JF

Tel: 020 8489 4900

Fax: 020 8489 4988

HARINGEY COUNCIL – EQUALITIES AND DIVERSITY UNIT

KËSHILLI I HARINGEJIT - NJËSIA E BARAZISË DHE LLOJLLOJSHMËRISË

Ekipi i Barazisë ofron një varg shërbimesh për femra. Organizon ndodhi mbi çështje të barazisë gjinore përgjatë vitit dhe në veçanti rreth çdo 8 Marsi për të festuar Ditën Ndërkombëtare të Femrës. Ne ofrojmë këshilla dhe mbështetje për femrat mbi çështje të barazisë gjinore.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë. Ju lutem na tregoni nevojat tuaja dhe ne do të marrim masa për t'i plotësuar ato.
3rd Floor Wood Green Central Library, High Road,Wood Green,

London N22 6XD

Tel: 020 8489 3152

Fax: 020 8489 2575

email: eve.featherstone@haringey.gov.uk

HARINGEY RACIAL EQUALITY COUNCIL

KËSHILLI I BARAZISË RACORE HARINGEJ

14 Turnpike Lane, London N8 0PT

Tel: 020 8889 6871

STONEWALL HOUSING ASSOCIATION

SHOQATA E STREHIMIT STONEWALL

Ne ofrojmë këshilla strehimi dhe këshillim për komunitetin e zmadhuar lesbian dhe gej. Ne gjithashtu japim strehim të përkohshëm me mbështetje për lesbiane dhe njerëz gej të moshës ndërmjet 16 -24 vjeç.
Qasje për të paaftë: qasje të plotë për karroca të paaftësh

Unit 2A, Leroy House, 436 Essex Road, London N1 3QP

Tel: 020 7359 5767

Fax: 020 7359 9419

email: Stonewall@hostels.org.uk

or Info@stonewallhousing.org

Haringey Women’s Services Guide

1
UJIMA HOUSING ASSOCIATION

SHOQATA E STREHIMIT UJIMA
Ne kemi bujtina për femrat beqare dhe gjithashtu një njësi shtëpiake për mbijetuesit e dhunës shtëpiake. Në të ardhmen e afërt ne presim të ndërtojmë një holl për femrat e reja që janë ose shtatzëna ose tashmë kanë fëmijë.
Qasje për të paaftë: qasje për karroca të paaftësh

388 High Road,Wembley, Middlesex HA9 6AR

Tel: 020 8733 0733

Fax: 020 8733 0781

email: Joanne.warrick@ujima.org.uk
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